
UCHWAŁA Nr XVII/125/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo
wychowawczej typu rodzinnego prowadzonej przez Powiat Żyrardowski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. póz. 107
z pózn. zm.) oraz art. 114 ust. 2 i art. 115 ust l i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. póz. 49) Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala, co następuje:

§ l. Zwiększa się wysokość środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej
typu rodzinnego prowadzonej przez Powiat Żyrardowski, określonych w art. 115 ust. l

i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ten sposób, że:

l) środki finansowe na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego przysługują
w zryczałtowanej kwocie 1300, 00 zł miesięcznie;

2) środki finansowe na utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub
orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w placówce opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego przysługują w zryczałtowanej kwocie 1500,00 zł miesięcznie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§ 3. Traci moc Uchwała nr U(IV/334/24 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 22 kwietnia 2024 r., (Dziennik Urzędowy
Województwa Mazowieckiego z 2024 r., póz. 4710).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2026 r

P zewodnicząca

Rady Po iatużyrar w^kiego
UJO^

Bea a Rusinows



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVII/125/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo

wychowawczej typu rodzinnego prowadzonej przez Powiat Żyrardowski

Zgodnie z art. 115 ust. l i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

(Dz. U z 2025 póz. 49), środki finansowe na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu

rodzinnego przysługują w zryczałtowanej kwocie nie niższej niż l 002,00 zł miesięcznie, środki finansowe na

utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego przysługują

w zryczałtowanej kwocie nie niższej niż l 305, 00 zł miesięcznie.

Zgodnie z treścią art. 114 ust. 2 ustawy rada powiatu, w drodze uchwały, może zwiększyć wysokość środków

finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego oraz wysokość środków

finansowych na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego.

Projekt uchwały proponuje zwiększenie środków na utrzymanie dzieci do kwoty l 300,00 zł i l 500,00 zł na

utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności, co pozwoli na zapewnienie

wychowankom utrzymania na odpowiednim poziomie.

Zgodnie z art. 86 ust. 2 w/w ustawy kwoty, o których mowa w art. 54, art. 62, art. 75, art. 80 ust. l i art. 81,

podlegają waloryzacji wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa Głównego

Urzędu Statystycznego, od dnia l czerwca roku kalendarzowego następującego po roku kalendarzowym, w którym

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie od roku kalendarzowego, w którym była przeprowadzona

ostatnio waloryzacja, przekroczył 105%. Ponadto zgodnie z Obwieszczeniem Ministerstwa Rodziny i Polityki

Społecznej z dnia 27 marca 2024 r., w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej

i prowadzącym rodzinny dom dziecka oraz wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej środki finansowe na

utrzymanie dziecka w rodzinie zawodowej oraz rodzinnym domu dziecka przysługują odpowiednio w kwocie

l 517,00 zł na dziecko, a w przypadku dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności l 823,00 zł. Specyfika

funkcjonowania placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w niczym nie odbiega merytorycznie od

zawodowych rodzin zastępczych lub rodzinnych domów dziecka, a zakres opieki i wychowywania nad dzieckiem jest

tożsamy we wszystkich tych formach pieczy. Zasadnym jest zatem dążeniem do zminimalizowania różnic

w wysokościach świadczeń przeznaczonych na utrzymanie dziecka.

Mając na uwadze fakt, iż placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego jest jedną z korzystniejszych form

opieki nad dzieckiem poza jego środowiskiem rodzinnym zabezpieczenie środków gwarantujących prawidłowe jej

funkcjonowanie zapewnia standardy opieki i wychowywania dzieciom tam umieszczonym na odpowiednim i godnym

poziomie.

W zawiązku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca

Rady Po iatu Żyrar skiego

UC 
Be ta Rusinow a


